(iii) a aprovação do laudo de avaliação, elaborado pela Empresa de Avaliação para fins da incorporação, pela Companhia, do acervo 
patrimonial cindido da Porto Serviços, de acordo com o qual, na data base de 30 de setembro de 2025, o valor patrimonial contábil 
da parcela cindida, a ser absorvida pela Companhia em razão da incorporação, corresponde ao valor de R$ 44.796.184,27 (quarenta 
e quatro milhões, setecentos e noventa e seis mil, cento e oitenta e quatro reais e vinte e sete centavos) constante do Anexo II a esta 
ata (Anexo II - Laudo de Avaliação da Porto Seguro Serviços e Comércio S.A.) (“Laudo de Avaliação”), nos termos do artigo 227, 
§§2º e 3º, da Lei das Sociedades por Ações; (iv) o aumento do capital social da Companhia, em decorrência da incorporação da

[...]

5.3 O Laudo de Avaliação, elaborado pela Empresa de Avaliação para fins da 
incorporação do acervo cindido da Porto Serviços pela Companhia, de acordo com o qual, na data base de 30 de setembro de 2025, 
o valor patrimonial contábil da parcela cindida é de R$ 44.796.184,27 (quarenta e quatro milhões, setecentos e noventa e seis mil, 
cento e oitenta e quatro reais e vinte e sete centavos). 5.4 O aumento de capital social da Companhia, em decorrência da 
incorporação, no valor de R$ 44.796.184,27 (quarenta e quatro milhões, setecentos e noventa e seis mil, cento e oitenta e quatro 
reais e vinte e sete centavos), mediante a emissão, após arredondamento, de 34.787.135 (trinta e quatro milhões, setecentas e 
oitenta e sete mil, centro e trinta e cinco) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, de forma que o capital social da 
Companhia passará de R$ 68.192.941,08 (sessenta e oito milhões, cento e noventa e dois mil, novecentos e quarenta e um reais e 
oito centavos) para R$ 112.989.125,35 (cento e doze milhões, novecentos e oitenta e nove mil, cento e vinte e cinco reais e trinta e 
cinco centavos), passando a ser dividido em 102.980.076 (cento e dois milhões, novecentas e oitenta mil e setenta e seis) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 5.4.1 As novas ações emitidas pela Companhia são atribuídas à Porto Seguro S.A., 
inscrita no CNPJ sob o nº 02.149.205/0001-69 (“PSSA”), nos termos do boletim de subscrição que compõe o Anexo III a esta ata

[...]

5.4.5 Diante da aprovação 
do aumento de capital social da Companhia, foi aprovada também a alteração do artigo 5º do estatuto social da Companhia, que 
passará a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º O capital social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 112.989.125,35 
(cento e doze milhões, novecentos e oitenta e nove mil, cento e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos), dividido em 102.980.076 
(cento e dois milhões, novecentas e oitenta mil e setenta e seis) ações ordinárias, nominativas sem valor nominal.” 5.5 A consolidação 
do estatuto social da Companhia, que passará a vigorar, a partir desta data, com a redação constante do Anexo IV a esta ata (Anexo 
IV - Estatuto Social da Porto Saúde - Serviços de Saúde S.A.).

[...]

A Porto Serviços é uma 
sociedade anônima que desenvolve atividades e participa de sociedades atuantes em diversos mercados. 2.2. Capital social da 
Porto Serviços. O capital social da Porto Serviços, totalmente subscrito e integralizado, nesta data, é de R$ 493.939.303,03 
(quatrocentos e noventa e três milhões, novecentos e trinta e nove mil e trezentos e três reais e três centavos), dividido em 
34.649.859.660 (trinta e quatro bilhões, seiscentos e quarenta e nove milhões, oitocentas e cinquenta e nove mil, seiscentas e 
sessenta) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, distribuídas entre os acionistas da seguinte forma: (i) 34.649.858.660 
(trinta e quatro bilhões, seiscentos e quarenta e nove milhões, oitocentas e cinquenta e oito mil, seiscentas e sessenta) ações são 
detidas pela Porto Seguro S.A., sociedade com sede na Alameda Barão de Piracicaba, n° 740, Torre B (Edifício Rosa Garfinkel), 
11º andar, Campos Elíseos, São Paulo/SP, CEP 01216-012, inscrita no CNPJ sob o n° 02.149.205/0001-69 e registrada na Junta